



AKADEMISKA  
BARNSJUKHUSET

# Kurator

Praktisk information



## Bra att veta när ditt barn vårdas på intensivvårdsavdelning 95 F

**Vill du eller ni få stöd av kurator? Be personalen att förmedla kontakt.**



**Har du frågor, kontakta:**

Kontakta oss via e-tjänster på [www.1177.se](http://www.1177.se)



Vänd sida för  
att läsa mer!

## Skatteverket

Förlossningsavdelningen på det sjukhus barnet fötts anmäler födelsen för registrering till folkbokföringen, Skatteverket. Barnet får då sitt personnummer.

Det skickas sedan hem ett registerutdrag med posten samt en blankett för att anmäla barnets förnamn och eventuell ändring av efternamn. Inom tre månader ska blanketten skickas tillbaka till Skatteverket.

## Kostnad

Vistelse på avdelning 95F är kostnadsfri för såväl barn som föräldrar. Så också om föräldrar bor på patienthotell. Det är endast förlossning och BB-vården föräldrar betalar för.

## Parkeringskort

Intyg för att köpa parkeringskort lämnas ut av vårdpersonalen. Parkeringskort finns att köpa i cafeterian på bottenvåningen vid huvudentrén ingång 95/96.

## Boende

Meddela vårdpersonalen på avdelningen om du blir utskriven från BB och inte bor i närområdet. Våra sekreterare ordnar med bokning av patienthotell.

## Försäkringar

Har du tecknat och betalat för en gravidförsäkring får du ersättning för varje dygn barnet vårdas på sjukhus. Anmäl till försäkringsbolaget att barnet är fött och vårdas på neonatalavdelning. Barnet är vanligtvis försäkrat i sex månader efter födelsen via de gravidförsäkringar som föräldrar betalar för.

## Barnbidrag

Du behöver inte själv kontakta Försäkringskassan för att få barnbidrag. Den första utbetalningen av barnbidraget kommer månaden efter att barnet är fött.

## Reseersättning

De flesta regioner ger ersättning för föräldraresor mellan sjukhuset och hemmet, dock inte Region Sörmland. Kurator skriver en sjukreseräkning vid behov som du som förälder kan använda när du söker reseersättning från din hemregion. Bor du i Region Uppsala bistår kurator med ansökan.

## Ansöka om ersättning för VAB

Det är enklast att använda appen Mina sidor, när du ska ansöka om ersättning från Försäkringskassan.

- På frågan på vilket sätt barnet är sjukt får du klicka på annan anledning till det kommer upp en fritextruta och där skriva att barnet vårdas på sjukhus.
- På frågan var barnet vistas vanligtvis finns det inget bra alternativ att välja. Du får klicka på förskola eller privatperson och sedan skriva adressen till sjukhuset eller adressen hem. Akademiska barnsjukhuset avd. 95F, 75185 Uppsala, telefonnummer 018-611 59 50.
- Om du har en arbetsgivare men är osäker på din årsinkomst föredrar Försäkringskassan att man skriver 0 kronor. Du behöver sedan ta reda på din årsinkomst och komplettera din ansökan.

## Bekräftelse av föräldraskap och gemensam vårdnad

Om ni är två föräldrar och gifta med varandra när barnet föds får ni automatiskt gemensam vårdnad om barnet.

Är ni inte gifta men skrivna på samma adress får den födande föräldern automatiskt enskild vårdnad. Då behöver ni gå in på Skatteverkets hemsida och bekräfta föräldraskapet digitalt med e-legitimation. Detta ska ske inom 14 dagar från barnets födelse. Uppfyller ni inte kraven för en digital bekräftelse får ni kontakta familjerätten i den kommun som barnet är skrivet. Mer information går att läsa på Skatteverkets hemsida.

Är du ensamstående förälder kontakta familjerätten i den kommun där du är skriven för mer information. Kurator på avdelningen kan bistå i kontakten.

Behöver handlingar kring bekräftelse av föräldraskap och ansökan om gemensam vårdnad skickas till sjukhuset är adressen följande:

Kurator, Barnsjukhusets kurator- och psykologavdelning, Akademiska barnsjukhuset ingång 95/96, 751 85 Uppsala.

Be om stöd från kurator om det uppstår svårigheter med att bekräfta föräldraskap.

## Sjukhuskyrkan

Om du är intresserad av stöd från Sjukhuskyrkan eller andra religiösa samfund be kurator eller personalen på avdelningen om hjälp att förmedla kontakt.



### **1177 Vårdguiden**

Du hittar information och tjänster för din hälsa och vård på webbplatsen [1177.se](https://www.1177.se). För sjukvårdsrådgivning ring 1177, öppet dygnet runt.



### **Kontakt Akademiska**

Akademiska sjukhuset nås via:  
Patientkontakt 018-611 30 33,  
[patientkontakt@akademiska.se](mailto:patientkontakt@akademiska.se)  
Växel 018-611 00 00  
[www.akademiska.se](https://www.akademiska.se)

**[www.akademiska.se](https://www.akademiska.se)**